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پرونده کسری نوری به دادگستری 
فارس عودت داده شد

مدیر روابط عمومی دیوان عالی کشور گفت: پرونده کسری 
نوری به محاکم دادگستری استان فارس عودت داده شد.به 
گزارش ایسنا، امیر هاشمی در توییتر نوشت: »حسب فرمان 
عفو مقام معظم رهبری و دستور ریاست محترم قوه قضاییه 
پرونده اختلاف در صلاحیت متهم آقای کسری نوری که 
مشمول عفو مذکور شده است، به صورت خارج از نوبت 
رسیدگی و در اسرع وقت جهت ادامه مراحل قانونی به 

محاکم دادگستری استان فارس عودت داده شد.«

دبیرکل حزب موتلفه اسلامی:
رئیسی مدیران نابلد را تغییر دهد

اسدالله بادامچیان دبیرکل حزب موتلفه اسلامی گفت: سال 
۱۴۰۲ سالی حساس و موثرتر از سالهای گذشته و سال 
تکامل رهاوردهای انقلاب اسلامی در گام دوم است و سال 
انتخابات مجلس خبرگان و مجلس شورای اسلامی که حضور 
جدی همگان را ضروری می سازد. به گزارش ایلنا، بادامچیان 
در ادامه درباره رابطه ایران و عربستان گفت: سیاست ارتباط 
با همسایگان در منطقه، سیاست اصولی جمهوری اسلامی 
ایران بوده و هست و این ارتباط که با وساطت چین انجام 
شده شکستی برای آمریکاست که عربستان را گاو شیرده 
خود می دانست. وی ادامه داد: ان شاءالله این رابطه موجب 
پایان خونریزی و رنج ملت قهرمان یمن و آغاز تحولی در 
روابط منطقه ای در غرب آسیا باشد. بادامچیان به صراحت 
از رئیس جمهور محترم خواست سیاست‌های غلط و ناکار 
آمد برخی مدیران و نیز مدیران نابلد را تغییر دهد و مدیران 
توانمند و تجربه آموخته را به‌کار گیرد تا رضایت مردم را در 
درآمد و هزینه متعادل و رفع ناهنجاری‌های اقتصادی کسب 
نماید.وی تاکید کرد: به ویژه در امور اقتصادی در رابطه با 
وزارت صمت که اثبات شده است که قدرت و کارایی لازم 
را برای حل مشکلات اقتصادی ندارد و هیچ امیدی به وزیر 
محترم و این وزارتخانه نیست.دبیرکل حزب موتلفه اسلامی 
در بخش دیگری از این گفت وگو با تشکر و تقدیر از همه 
اعضای حزب و طرفداران آن، عملکرد حزب را در سال 
۱۴۰۱ قوی و تاثیرگذار دانست و گفت: علیرغم فتنه ۱۴۰۱ 
و کارشکنی‌ها و سیاست‌های غلط در امور اقتصادی، تصدی 
مدیران نابلد و تهاجمات رسانه های فتنه گر غربی، موفقیت 
های خوبی در روابط بین الملل و امور داخلی و گسترش 

حزب، حاصل شده است.

سخنگوی سپاه: 
روز قدس اجازه نداد مساله فلسطین 

فراموش شود
به گزارش ایسنا، سردار رمضان شریف در نشست هماهنگی 
و برنامه ریزی مراسم راهپیمایی روز قدس اظهار داشت: 
ما ۴۴ سال است که روز جهانی قدس را گرامی می 
داریم و هر سال فرصتی برای این است که پرونده اشغال 
مسجدالاقصی را برای افکار عمومی بازخوانی کنیم.وی افزود: 
تاثیرگذارترین مسأله روز جهانی قدس این بود که اجازه نداد 
موضوع فلسطین به فراموشی سپرده شود، در حالی‌که رژیم 
صهیونیستی قصد داشت این موضوع به فراموشی سپرده 
شود.رمضان ‌شریف همچنین بیان کرد: باید هر سال بررسی 
کنیم که آیا به آزادسازی روز قدس نزدیک شده یا دور شده 
ایم؟ ما هر سال به فروپاشی رژیم صهیونیستی و آزادسازی 
قدس نزدیک تر می شویم. راهپیمایی روز قدس به زنده نگه 
داشتن روز قدس و همچنین تعیین راهبرد برای آزادسازی 
فلسطین کمک کرده است.رئیس ستاد مرکزی انتفاضه و روز 
جهانی قدس تصریح کرد: کسانی که امروز به عنوان سازشگر 
در فلسطین شناخته می شوند از ابتدا سازشگر نبوده بلکه 
مقاومت کرده  و شهید دادند اما کم کم متوجه شدند که 
حامی قوی ندارند بنابراین به سمت سازش رفتند اما انقلاب 
اسلامی نفس تازه ای به مردم فلسطین داد و نباید نسبت 
به آن بی توجه باشیم. وی خاطرنشان کرد: رهبر انقلاب 
در هر شرایط کشور خودمان، همواره بر حمایت از مردم 
فلسطین تاکید دارند. امروز مقاومت به کرانه باختری کشیده 
شده و نقطه آرامی برای رژیم صهیونیستی وجود ندارد. عمده 
شهیدان این چند سال فلسطین بین ۱۹تا۲۴ سال سن دارند 
و از نسل چهارم بوده و مصمم هستند که کشور خود را 
پس بگیرند.شریف در ادامه گفت : در سال گذشته۲۳۰ 
فلسطینی به شهادت رسیده‌اند ولی صهیونیست‌ها الان اگر 
بزنند، می خورند و این معادلات را تغییر داده است. امروز 
صحنه متفاوت شده است. یک جوان فلسطینی می تواند 
با نظامیان صهیونیستی درگیر شده و آنها را از پای درآورند. 
امروز مردم کشورهای اسلامی در روز قدس می توانند پایان 
معاهده ننگین ابراهیم را اعلام کنند.رئیس ستاد مرکزی 
انتفاضه و روز جهانی قدس اظهار داشت: جهالت محض 
است که اسراییل می تواند برای برخی کشورهای منطقه 
امنیت ایجاد کند. آنها نمی توانند امنیت خود را تامین کنند. 
در این رژیم شکاف جدی ایجاد شده است. خود آنها اعلام 
کرده‌اند در معرض فروپاشی هستند.وی تاکید کرد: شرایط 
امروز درباره فلسطین تغییر کرده است. افکار عمومی جهان 
اسلام درباره اهمیت مقاومت شکل گرفته است. الان پدر و 
مادر فلسطینیان جوانان خود را برای شهادت بدرقه می‌کنند 
و سپس پیکر آنها را تحویل گرفته و دفن می‌کنند. صحنه 
الان تغییر کرده است. ما در ایران صادقانه از مردم فلسطین 

حمایت می‌کنیم.

واکنش میرسلیم به آزادی پسرش
مصطفی میرسلیم، نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی، 
در پاسخ به اینکه فرزند شما بنابر عفو رهبری آزاد شد؟ گفت: 
فکر کنم عفو رهبری شامل پسر من هم شد باید از خودش 
بپرسید.به گزارش منیبان، او در واکنش به اینکه یعنی شما 
در جریان پرونده فرزندتان قرار ندارید؟ تصریح کرد: می‌دانم 
فرزندم آزاد شده اما نمی‌دانم مورد عفو رهبری قرار گرفته 
است یا خیر.میرسلیم در پاسخ به اینکه بنابراین هنوز فرزند 
شما مورد عفو قرار نگرفته و امکان دارد در آینده مورد عفو 
قرار بگیرد، خاطرنشان کرد: نه عفو تمام شد.گفتنی است، 
پیش از این خبری مبنی بر آزادی و عفو سیدمهدی 

میرسلیم فرزند مصطفی میرسلیم منتشر شد.

خبر

مدیرکل دفتر امور انتخابات وزارت کشور:
مجلس تا پایان اردیبهشت تکلیف قانون 

انتخابات را مشخص کند
مدیرکل دفتر امور انتخابات وزارت کشور با تاکید بر 
روشن شدن هر چه سریع‌تر اصلاح قانون انتخابات در 
مجلس شورای اسلامی، گفت: باید تا پایان اردیبهشت ماه 
۱۴۰۲ تکلیف قانون انتخابات مشخص شود تا بعد از آن 
وارد فرایندها و تکمیل زیرساخت‌های فنی و الکترونیکی 
انتخابات شویم.به گزارش ایرنا، محسن اسلامی مدیرکل 
انتخابات وزارت کشور، در آیین اختتامیه نخستین 
همایش مشترک مسئولان آموزش استانداری‌ها و دفاتر 
نظارت سراسر ‌کشور انتخابات دوازدهمین دوره مجلس 
شورای اسلامی و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری 
که در محل جزیره خارگ در استان بوشهر برگزار شد؛ 
به تشریح برنامه‌ها و کارگروههای تخصصی شکل گرفته 
در همایش پرداخت.وی افزود: نفس برگزاری همایش با 
هدف هم افزایی ظرفیت ها و شناخت هر چه بیشتر دو 
حوزه اجرا و نظارت در امر برگزاری انتخابات ۱۴۰۲ بود 
و در این همایش همه نمایندگان آموزشی استانداری و 
دفاتر نظارت با آمادگی کامل مشارکت کردند.مدیرکل 
دفتر امور انتخابات وزارت کشور با بیان اینکه خوشبختانه 
شاهد نقطه نظرات و طرح های خلاقانه خوبی از سوی 
همکاران آموزشی در دو حوزه اجرا و نظارت بودیم؛ ادامه 
داد: در نشست امروز هفت کارگروه منطقه‌ای و استانی به 
صورت مشترک میان اعضای آموزشی استانداری و نظارت 
برگزار شد و در این کارگروه‌ها بحث و تبادل نظر خوبی 
بر سر چگونگی ارتقای مشارکت و استفاده از ظرفیت‌های 
موجود مطرح شد.اسلامی اضافه کرد: در روز دوم همایش 
در کنار تشکیل کارگروه های تخصصی هفت گانه، دیدگاه 
های کارشناسی مسئولان آموزشی به صورت مجزا به 
بحث و بررسی گذاشته شد و ان شاءالله خروجی همه 
نقطه نظرات به صورت دقیق و مشترک با شورای نگهبان 
بررسی و استفاده لازم جهت سیاست‌گذاری مناسبتر در 
فرایند اجرای برگزاری انتخابات به عمل خواهد آمد.وی با 
بیان اینکه وزارت کشور و شورای نگهبان دو رکن اصلی 
برگزاری انتخابات در کشور هستند؛ خاطر نشان کرد: 
اشتراک دیدگاه و همسوئی این دو نهاد می‌تواند نقش 
مهمی در برگزاری باشکوه انتخابات در کشور داشته باشد 
و برگزاری این گونه همایش‌های هم‌اندیشی و آموزشی 
به شکل گیری فضای تعامل بین اعضای این دو نهاد 
کمک می کند.مدیرکل دفتر امور انتخابات وزارت کشور 
همچنین به طراحی یک تقویم مشترک آموزشی میان 
وزارت کشور و شورای نگهبان برای ارتقای دانش و آگاهی 
عوامل اجرایی و نظارت اشاره کرد و گفت: توجه به مقوله 
آموزش همگانی و نظام دانشی در انتخابات در واقع تحقق 
بخشیدن به بند هشتم سیاست های ۱۸ گانه ابلاغی رهبر 
معظم انقلاب در مصوبه مجمع تشخیص مصلحت نظام 
است و برای همین باید با همه ظرفیت‌ها به تحقق این امر 
مهم همت گماریم.اسلامی به ضرورت روشن شدن هر چه 
سریع‌تر اصلاح قانون انتخابات در مجلس شورای اسلامی 
هم تاکید کرد و یادآور شد: بایستی تا پایان اردیبهشت 
ماه ۱۴۰۲ تکلیف قانون انتخابات مشخص شود و بعد از 
این تاریخ وارد فرایندها و تکمیل زیرساخت‌های فنی و 

الکترونیکی انتخابات شویم.

 نمایش اسنادی از عملیات خرابکاری
 در اصفهان

وزارت اطلاعات به مناسبت هفته سربازان گمنام امام 
زمان)عج( با برپایی یک نمایشگاه، بخشی از مهمترین 
اقدامات خود در چند ماه ناآرامی کشور پس از مرگ مهسا 
امینی را به نمایش گذاشت.به گزارش ایسنا، این نمایشگاه 
شامل غرفه‌های مختلفی است که در آنها برنامه ریزی 
دشمن و اقدامات وزارت اطلاعات در خنثی سازی و بی 
اثر کردن اهداف دشمن را روایت شده است.با توجه به 
وقوع ناآرامی های کشور و نقش دستگاه‌های جاسوسی 
دشمن در این ناآرامی ها، این نمایشگاه سهم موثری در 
بازخوانی اقدامات دشمن و روشن ساختن سهم وزارت 
اطلاعات برای مقابله با این اقدامات دارد.در بخشی از این 
نمایشگاه، اقدامات دشمن در روزهای اغتشاشات از جمله 
تقویت رسانه های فارسی‌زبان بیگانه، افزایش بودجه 
فیلترشکن‌ها، طرح انفجار یک مرکز حساس صنعتی، 
خرابکاری در دو هواپیمای مسافربری، آموزش براندازی، 
تشویق اعتصابات و تحریم‌ها، حملات سایبری و ده برابر 
کردن ظرفیت انتشار پیام در توییتر تشریح شده است.در 
یک بخش دیگر از این نمایشگاه انواع سلاح‌های سرد و 
گرم و تجهیزات و مهمات مکشوفه از اراذل و آشوب‌گران 
در معرض دید عموم قرار گرفت.در یک غرفه نیز با تشریح 
اقدامات نرم آمریکا علیه کشورمان به نقش بنیاد سیامک 
پورزند، عبدالرحمن برومند، موسسه اتحاد برای ایران، 
U4I و NED برای براندازی در ایران از طریق فعالیت‌های 
مدنی پرداخته شده است.فیلم مستند »عملیات بزرگ« 
نیز در یکی از غرفه‌های این نمایشگاه به نمایش در آمده،  
این عملیات برای خرابکاری در یکی از مراکز صنعتی 
اصفهان توسط دیوید بارنیا رئیس موساد طراحی شده 
بود و عناصر کومله مسئول اجرای آن بودند که آنها قبل 
از انجام عملیات در دام افتاده و این عملیات به شکست 
انجامید. همچنین اسناد و مدارک مختلفی از تیم‌های 
عملیاتی کومله که قصد عملیات در ایران داشتند به 
نمایش درآمد. فیلم دیگری که در این نمایشگاه به نمایش 
در آمد؛ درباره شناسایی و دستگیری تیم تروریستی حمله 
کننده به حرم شاه‌چراغ بود.اقدامات دشمن برای آموزش 
جنگ ترکیبی که فرماندهی آن در وزارت خارجه آمریکا 
و متولی دوره‌های آن CIA بوده است با سرفصل‌های 
شبکه سازی، توانمندسازی زنان، تولید بهانه‌ها یحقوق 
بشری، توانمندسازی سندیکاها، آموزش نافرمانی مدنی، 
آموزش خبرسازی، آموزش امنیت ارتباطات در فضای 
مجازی، ترویج شهروند خبرنگار تشریح شد. این دوره‌ها 
در کشورهایی از قبیل ترکیه، امارات، هلند، ارمنستانف 
گرجستان، مالزی، اندونزی، تایلند، چک، آمریکای جنوبی 

و ایتالیا برگزار شده است.

خبر

همدلی|  چند سال پیش وقتی برجام به 
سرانجام رسید و در نهایت ایران توانست 
به این توافق مهم دست یابد مردم واکنش 
مثبتی نشان دادند. شادی مردم به حدی بود 
که به خیابان‌ها آمدند و جشن گرفتند. اما 
این شادی را اصول‌گرایان خوش نیامد. همان 
زمان چهره‌های مختلفی از اصول‌گرایان در 
واکنش به خوشحالی مردم از اساس این 
واکنش مردم را نادرست خواندند و تاکید 
داشتند نه تنها مردم نباید شادی کنند، 
بلکه نباید اصلا واکنشی نشان دهند چرا که 
موجب سوء استفاده دشمنان می‌شود. آنان 
معتقد بودند اگر مردم شادی کنند دشمن 
به‌ویژه آمریکایی‌ها گمان می‌کنند که ما به 
این توافق نیاز داریم و وابسته آنان هستند. 

حالا چرخ روزگار چرخیده و دیگر خبری از 
برجام نیست، اما حالا در دولت سیدابراهیم 
رئیسی شورای عالی امنیت ملی با عربستان 
سعودی در چین به توافق رسیده است. 
اصول‌گرایان که در سال‌های گذشته از 
مخالفان جدی رابطه با عربستان بوده‌اند. 
گروهی که به سفارت این کشور در ایران 
حمله کردند هم از هواداران اصول‌گرایان 
محسوب می‌شدند. به‌هرترتیب ایران تصمیم 
گرفته که با عربستان توافق کند و روابط 
دیپلماتیک خود را دوباره از سر بگیرد. 
اتفاقی که در جهان هم با واکنش مثبتی 
مواجه شده است. اما این بار اصول‌گرایان 
مانند برجام از خوشحال بودن راضی هستند 
و اتفاقا این بار سعی می‌کنند به شیوه‌های 
مختلف این توافق را نه یک توافق و اتفاق 
ساده سیاسی، بلکه یک زلزله سیاسی تفسیر 
کنند. هر کدام از گروه‌های اصول‌گرا این 
روزها تلاش می‌کنند تفسیرهای خاصی از 
توافق ایران و عربستان ارايه کنند. برخی آن 
را نابودی آمریکا تفسیر می‌کنند و برخی هم 

به حل همه مشکلات داخلی.
 به طور مثال خبرگزاری فارس در مطلبی 
تحلیلی درباره توافق ایران و عربستان 
نوشته است: »این توافق یک زلزله سیاسی 
در روابط بین‌الملل بود. بزرگ‌ترین رقیب 
و بزرگ‌ترین متحد آمریکا در غرب آسیا 
به واسطه چین )بزرگ‌ترین رقیب جهانی 
آمریکا )بدون دخالت واشنگتن توافق کردند. 
این اقدام به نوعی دومین ضربه اساسی 
چین به هژمونی جهانی آمریکا بود. اولین 
ضربه روز ۲۵ آبان ۱۳۹۹ )پانزدهم نوامبر 
۲۰۲۰( بود که بزرگترین توافق تجارت آزاد 
جهان با حمایت چین و بدون حضور آمریکا 
شکل گرفت.« بعد در انتهای این پاراگراف 
متن را به گزارش یورونیوز ارجاع داده است 
به شکلی که تلاش کرده بگوید کل متن 
پاراگراف نوشته یورونیوز است اما وقتی 
وارد لینک گزارش یورو نیوز شوید متوجه 
خواهید شد که گزارش تنها درباره تشکیل 

یک اتحادیه تجاری با حمایت چین است و 
ربطی به توافق ایران و عربستان ندارد. در 
واقع فارس تلاش کرده با استفاده از یک 
لینک و ارجاع تفسیر خودش مبتنی بر 
»زلزله بودن توافق ایران و عربستان« را به 

یک خبرگزاری خارجی نسبت دهد. 
نوع گرایشی که خبرگزاری‌ها و رسانه‌های 
اصول‌گرا برای مواجهه با توافق ایران 
وعربستان در پیش گرفته‌اند، قابل توجه 
است. این رسانه‌های وابسته به جریان 
اصول‌گرایی تلاش می‌کنند که بگویند در 
جریان این توافق آن کسی که تغییر کرده 

ایران نیست، بلکه عربستان است. 
ابوالفضل ظهره‌وند کارشناس روابط 
بین‌الملل در برنامه سام تهران درباره 
اهمیت و تاثیر توافق بین جمهوری اسلامی 
ایران و عربستان گفت: »در ظاهر و با توجه 
به تحلیل‌هایی که مطرح است، اینکه ما 
توانسته‌ایم بعد از ۷ سال با عربستان توافق 
کنیم، یک رخداد مثبت است. این تعهد 
محصول دیپلماسی ایران و تغییراتی است 
که در ریاض اتفاق افتاده است. نکته مهم 
در اینجا نقش چین است. ورود چین به 
این عرصه به این معناست که دوران گذار 
در حال شکل دادن اتفاقاتی است. اکنون 
بحثی مبنی بر اتمام دوره یک‌جانبگی آمریکا 
مطرح است که این باعث وقوع تحولاتی در 
معادلات بین‌المللی خواهد بود.  کشورهایی 
مانند ایران، روسیه، چین، هند، آفریقای 
جنوبی و برزیل جایگاه ویژه‌ای در این 
معادلات خواهند داشت. از ترشحات این 
تحولات می‌توان به تغییر معادلات بین ایران 
و عربستان از موضع مخاصمه‌آمیز به تعامل 

اشاره کرد.«
از طرف دیگر حامیان دولت تلاش می 
کنند این توافق را محصول خاص دولت 
معرفی کنند و نشان دهند آن چیزی که 

امروز به دست آمده محصولی است که در 
دولت حسن روحانی به دست نمی‌آمد. در 
حالی که برای همه روشن است در زمانی که 
دولت روحانی تلاش می‌کرد روابط خارجی 
ایران را بهبود ببخشد مخالفان اصول‌گرای 
دولت وقت بیشتر بر نقاط اختلافی ایران با 
کشورهای منطقه تاکید داشتند. از جمله 
آن که روزنامه کیهان بارها درخواست 
بسته شدن تنگه هرمز را داده بود. محمد 
جمشیدی معاون سیاسی رئیس جمهور نیز 
در بخش خبری ۲۱ صدا وسیما در مورد 
توافق اخیر ایران و عربستان گفت:  »تقریبا 
به مدت یک هفته است که این دوستان 
بدون سر و صدا با هیات همراه مشغول 
مذاکره هستند که در نهایت امروز به نتیجه 
رسیدند. تمرکز اصلی این توافق بر روابط 
دوجانبه است و در واقع موضوعاتش به اندازه 
کافی در روندهایی که وجود داشت بحث 
شده است که انشاالله موجب می‌شود تعامل، 
هم‌کاری و هم‌گرایی در منطقه و جهان 
اسلام تقویت شود. شاهد هستیم همکاری 
با اوراسیا و پیوند خوردن با زیرساخت‌های 
اقتصادی منطقه در طول یک سال و نیم 
گذشته خودش را در حوزه‌های مختلف 
از جمله مسایل اقتصادی نشان می‌دهد.  
البته در حوزه آسیای میانه اعتماد‌سازی 
سیاسی را در دستور کار قرار دادیم چراکه 
متاسفانه در دوره گذشته روابط‌مان با خیلی 
از کشورهای همسایه با چالش مواجه شده 

بود.«
تاکید بر عواید داخلی و حل شدن بسیاری 
از مشکلات از دیگر خط‌هایی است که 
اصول‌گرایان دنبال می‌کنند. از جمله این 
که در مطالب و موضوعات مختلف تاکید 
کرده‌اند که بعد از توافق با عربستان نرخ ارز 
و دلار روند کاهشی گرفته است. در صورتی 
که در تابستان گذشته نرخ دلار کم‌تر از ۳۰ 

هزار تومان بود و چندی پیش نرخی بالای 
۶۰ هزار تومان را ثبت کرد حالا بعد از توافق 
به عدد ۴۵ هزار تومان رسیده است که با 
وضعیت تابستان گذشته همچنان فاصله 
زیادی دارد. با این حال رسانه‌های اصول‌گرا 
سعی می‌کنند با تبلیغات گسترده وعده 
حل شدن بسیاری از مشکلات را بدهند. در 
صورتی که همین رسانه‌ها در دولت حسن 
روحانی تاکید داشتند دولت نباید همه 
تخم مرغ‌های خود را در روابط خارجی و 
حل تنش‌ها ببیند بلکه باید با اتکای به توان 
داخل مشکلات را حل کند اما حالا بعد از 
یک توافق اولیه همان منتقدان می‌خواهند 
به جامعه بقولانند که با این توافق قرار است 

اتفاقات مهم خوبی رخ دهد. 
در همین حال خط خبری منفی علیه 
کشورهای عربی منطقه که با جدیت از 
سوی رسانه‌های اصول‌گرا دنبال می‌شد حالا 
متوقف شده است و در همین حال آنان سعی 
می‌کنند حتی خبرهای خوبی هم از این 
کشورها و بخصوص عربستان منتشر کنند. 
احمد خاتمی؛ چهره مشهور اصول‌گرایی در 
شهریورماه ۹۵ گفته بود »مردم دستی را 
که برای آشتی با عربستان دراز شود قطع 
خواهند کرد«. ۶ سال گذشت و حالا، 
دست‌هایی به میانجی‌گری چین، توافق 
از سرگیری روابط را امضا کردند. »سعید 
جلیلی« نیز در اظهار نظری، عربستان 
را با کاخ سفید »هم‌شجره« دانسته بود و 
طبق منطق، از سرگیری روابط با عربستان 
سعودی، باید برای آقای جلیلی هم‌ارز با 
آشتی با »هم‌شجره« کاخ سفید باشد. تا این 
لحظه اما واکنشی از این عضو شورای عالی 
امنیت ملی به این رویداد دیپلماتیک منتشر 
نشده است.  به‌هرحال حالا شرایط تغییر 
کرده و اصول‌گرایان هم برخلاف گذشته از 

یک توافق خارجی خوشحال هستند.

هیجان اصول‌گرایان درباره توافق با عربستان 

حامیان دولت در فاز اغراق

به گزارش روابط عمومی ارتش، امیر سرتیپ محمدحسین 
دادرس جانشین فرمانده کل ارتش در این همایش، با تقدیر 
از تلاش مسئولین نیروی هوایی ارتش و دانشگاه شهید 
ستاری از برگزاری و میزبانی شایسته نخستین همایش ملی 
دانشجویی پهپاد گفت: تقارن این همایش با روزهای پایانی 
سال و موفقیت هایی که در این ایام برای کشور کسب شده 
است نشان از آن دارد که انشاالله  در سال آینده  وضعیت رو 
به رشدی در همه زمینه ها بویژه در حوزه های مختلف علمی 

و نظامی خواهیم داشت.
وی افزود: امسال سال بسیار سختی برای کشورمان بود و 
دشمنان تمام تلاش خود را کردند تا ملت ایران را به زانو در 
آورند اما خدا وعده داده است که بعد از هر سختی آسانی است.

امیر دادرس با اشاره به حدیث از امام کاظم علیه‌السام که 

می‌فرمایند، از ما نیست کسی که خود را هر روز محاسبه نکند 
و ما هم باید در حوزه نظامی خود را هر روز محاسبه کنیم 
که چه کارهایی باید انجام می دادیم ولی نتوانستیم اظهار 
کرد: در قضایای اخیر تمام دشمنان ایران اسامی که با هم 
اختلاف داشتند متحد شدند تا به کشورمان آسیب برسانند اما 
با هوشیاری رهبر معظم انقلاب و بیداری مردم انقلابی ایران 

به اهداف خود نرسیدند.
وی با بیان اینکه امام علی علیه السام می فرمایند نیروهای 
نظامی باید زینت کشور باشند و موفقیت نیروهای نظامی 
کشورمان در تامین امنیت کشور مرهون تلاش‌های این قشر 
زحمتکش است خاطر نشان کرد: دشمن معنی پایگاه پهپادی 
۳۱۳ ارتش را می فهمد و می داند برای چه هدفی استفاده 
می شود. پایگاه زیرزمینی عقاب ۴۴ عامل و سدی در برابر 

دشمنان است که دیگر ملت ایران را تهدید نکنند.
جانشین فرمانده کل ارتش ادامه داد: پهپاد، علمی نوین است 
و امروزه این علم جدید باید در خدمت نظام مقدس جمهوری 
اسلامی ایران باشد و نیروی هوایی با پیشتازی در توانمندی 
و سابقه در زمینه پهپاد همواره در ارتقای توان رزم ارتش و 

نیروهای مسلح رکن مهم این عرصه بوده است.
وی گفت: توانایی‌های شما جوانان قطعاً از دشمن بسیار بیشتر 
است و قابلیت‌های فراوانی دارید، از کار نترسید ابتدا نیاز را 
شناسایی کنید دشمن را بشناسید سپس قدم های تان استوار 

تر خواهد شد.
امیر دادرس گفت: این جهشی که در حوزه پهپادی در نیروی 
هوایی ارتش اتفاق افتاده است از ابتدای انقاب تاکنون 

بی‌نظیر است.

به گزارش مرکز رسانه قوه قضاییه، حجت‌الاسلام والمسلمین 
محسنی اژه‌ای، دیروز دوشنبه )۲۲ اسفند( طی سخنانی در 
جلسه شورای‌عالی قوه قضاییه، با اشاره به آخرین آمارعفو 
اخیر، گفت: تاکنون ۸۲ هزار نفر مشمول عفو شده‌اند که 
ممکن است این آمار افزایش یابد. از این میزان، ۲۲ هزار 
نفر عفوشدگانِ اغتشاشات هستند که یا محکومیت پیدا 
کرده بودند و یا قبل از محکومیت، عفو شدند. البته تعداد 
قلیلی از این افراد در زندان بودند و اکثراً یا با قرار صادره 
در بیرون از زندان بودند و یا هنوز رسیدگی به پرونده آن‌ها 

تکمیل نشده بود.
رئیس قوه قضاییه افزود: از سایر محکومان، به غیر از 
اغتشاشات نیز، بالغ بر ۶۰ هزار نفر، مورد عفو قرار گرفتند که 
از این میزان، ۲۵ هزار نفر یا از زندان آزاد شده‌اند و یا حکمِ 
حبسِ قطعی‌شده آن‌ها مورد عفو قرار گرفت. همچنین احکام 

۳۴ هزار نفر نیز در نتیجه عفو اخیر، تقلیل یافت.
وی تاکید کرد: محکومان و متهمان جرم‌های خشن و همچنین 

سرقت شامل عفو نشدند.
محسنی اژه‌ای در ادامه با اشاره به روزهای پایانی سال و 
تعطیلات پیش‌رو، به دادستان‌های سراسر کشور دستور داد با 
کمک ضابطین و سیستم اطلاعاتی و امنیتی و بسیج، به طور 

کامل امنیت و آرامش مردم را تأمین و حفظ کنند.
رئیس قوه قضاییه افزود: همچنین بنا بر تجربه، ممکن است 
کسانی بخواهند از تعطیلات پیش‌رو سوءاستفاده کنند و احیاناً 
تعرضاتی را به منابع طبیعی داشته باشند و ساخت‌وسازهایی 
غیرمجاز را انجام دهند؛ در این قبیل موارد نیز مسئولان و 
مراجع ذیصلاح قضایی و همچنین سایر دستگاه‌های ذیربط، 

اقدامات پیشگیرانه لازم را ترتیب دهند.
محسنی اژه‌ای در ادامه با اشاره به »ماجراهایی که اخیراً 
برای برخی مدارس پیش آمد« گفت: ماجراهای اخیر برخی 
مدارس، متاسفانه یک اضطراب و دلهره را برای جمعیت زیادی 
از مردم بخصوص برای خانواده دانش‌آموزان پدید آورد؛ همه 

مسئولان و بخش‌های ذیربط از همان روزهای نخست تا این 
لحظه، تلاش کردند عوامل این مسئله را شناسایی کنند.

رئیس قوه قضاییه ادامه داد: قضات ذی‌صلاح و مسئول 
رسیدگی به پرونده عناصر دستگیرشده ماجرای فوق‌الذکر، 
با جدیت، سرعت، دقت و عادلانه به پرونده آن‌ها به میزان 
عمل و دخالت‌شان در این ماجرا رسیدگی کنند و اجازه 
ندهند رسیدگی به این پرونده‌ها طولانی شود؛ همچنین بر 
مبنای اجازه‌ای که قانون می‌دهد، نوع کار و انگیزه عاملان 

این ماجرا باید برای مردم تبیین شود.
رئیس قوه قضاییه بیان داشت: درخصوص ماجرای فوق‌الذکر 
شایعات زیادی مطرح است که برخی از آن‌ها واقعاً بی‌اساس 
هستند، اما بر دلهره‌ها می‌افزایند؛ بر همین اساس، باید از 
شایعه‌سازان، مدارک و مستندات مطالبه کرد و در آنجایی 
که در اثر شایعه‌سازی، برای مردم اضطراب ایجاد شده، باید 

برخورد متناسب قانونی با شایعه‌سازان صورت گیرد.
محسنی اژه‌ای در ادامه با اشاره به درپیش بودن ماه مبارک 
رمضان، به مسئولان بخش‌های مختلف قضایی از جمله مرکز 
توسعه حل اختلاف توصیه کرد که زمینه مشارکت مردم در 
امور خیر و احسان از جمله آزادی زندانیان جرائم غیرعمد را 

بیش از پیش فراهم سازند.

روایت یک فرمانده ارتش از ۱۴۰۱؛

سال بسیار سختی برای کشورمان بود

محسنی اژه‌ای: ۸۲ هزار نفر مشمول عفو شده‌اند


